
Ao Municipio d® Dam pedro

hoto..c.N...J=;3_r¥T:a.ii±::n:a:Tri£.i2.::#T3.7cO*::::::i7.Tee.co3/co®i-ae -Ince. EbL 12.22...1o-           \
Alt.C. O®NZA®^

xto. N1®®. C.A.ro. eelil ..Ined. CEpi e3.7.!®
F®n.:(co)®ee2-17®3 I (co)so..3LS.o3

EB.II: m®de.p."®tm.Il.com

CARTA CREDENCIAL

REF:  PREGAO PRESENCIAL N° 002/2022-CPL/DP

Prezada Pregoeira,

I,nfiEE!

A empresa A. R. C. GONZAGA, com endereap na Duque de Caxias, n°366
Centro    -    CEP:    65765-000,    Dom    Pedro-Ma,    inscrita    no    CNPJ/MF    sob    n°
07.766.993/0001 €6, por seu representante legal infra-assinado, Sr./Sra AIRTON REBELo

:/:RVsA+/:#,NRTOGNA'RRE:EnL°o°2c#:;A¥::°3G-:'N2:GFATcOR28.6n2o3.:7£€32;5V6e2ToC3r:7:encciaFr
no023.623.075€Z, para, na qualidade de representante legal da empresa, participar da
licitaeao  instaurada  na  modalidade  PRECAO  PRESENCIAL  N°.  002/2022€PLJDP,
cujo  objeto  trata  de     Forn®cim®nto  do  urnas  funefarias,  com  ®  s®m  s®rvi9os
fun®farios  acess6rios,  visando  atond®r as  demandas  das familias  carontes  do
Municipio de Don Pedro/MA, outorgando-Ihe poderes para em nome da Empresa A.
R.   C.   GONZAGA   participar  da   presente   Licitagao  podendo  para  tanto   requerer,
concordar, ofertar lances.  interpor e desistir de Recursos, assinar a Ata e demais atos
decorrentes do procedimento, enfim praticar todos os demais atos inerentes ao certame
licitat6rio.

Dom Pedro/Ma, 15 de Fevereiro de 2022

S6cio Proprietario

\).``



® EEE££! ffi'a-¥"#=cO "        -:RFqu=FH`HMbeT° I)E EWE5ESARlq?oT=
`.=J'',-_`:       :  jy,_   ±i,r`,+i-;.`*r   +`L'`   ~  ;,       T'`£ihirf,€~`rt.`;aeS;asrmgr,'+:.-,<,i:`s'::=    T---=           :    ,`     :\      `     -`z                                                                       \¢

-_

•¢Lmo ce loBrriFK:rote lx) REsolsmo ce E.mes^ . Nee o^ SDE WRE or F7u^l (p~ .e- a --Ode to .1P`

I.~.'7f,++T£)i.\'`,\.,-\-,%

•mAE cO amEs^Rio iccho- -i rnA-)
P\1RTON   F\EBELO   CAF€VZ\LHO   GONZziGh
NacH-I- E5,Ace--
BRASILEIRA

's^oltei;a(al

SEX0                                    R€6.£ tI BE]B (-c.....)

MEZI  FH
FILro RE (pil)                                                                                                                                                                              (in.-)

ENEAS   ARAOJO   GONZAGA NOEME   crmvAI,Ho   GONZAGA

N^SCIDo a. (a-. d. a..clm.t*D)                    cailia^RE el..nD                                                  6-a.I..a.                                             iF                       Cff (I`h-)
08-01-1984                                      24334562003-7 SSP tn              o23.623.073-52
~cO rm - a. I- - ~ ro - * -
tnAmL^co hl^        (iooR^rm.ro -a.-, ~..c ) N-
RUA   DUQUE   DE   CAXIAS 373
COwLE- e~Rro 7 OsTftrTO CEP ..  I   =  =   .  -        ,       .       .

CENTRO 65765-000
I-;/I,¥~`?ET`;a',-l),i -I(.*'`-`t,I..      .

IAi\rsfro                                                                                                                                                                                                                                                              `.f
DOM    PEDRO VA

declara, sob as penas da lei, nfro estar impedido de exemer atividade empi'estiia, que nao possui outro registro de
emprestho e requer a Junta Comercial do
ccoro co ^ro                   aescR.clo lx) ^to c-troa®flo    I-m¢locor`A?iro

080               INSCRI¢AO
cot}rco co EVI?.ro                D£8cgiv co EVENTo coo)cocoE`6..7o     oesco¢locoE`chm)

hole ELmESAAiM

A.    R.    C.    GONZAGA
icoR^CK»ro ¢r`i., ~. * ) wJNF'O

RUA   DUQUE   DE:   CAXIAS 373C-i- -,-ITO CEP

CENTRO 65765-000 . ar:,i``-`\j`f'`  `1
utjvefro                                                                                                                           tF           fws OORft Ex> ELmc"cO (E+.^iL7

DOM    PEDRO in  |BRAslL
VAI.oR ro c^prT~ - co VJLor cO C^FTTN ®er ....a.o)

10. 000, 00 DEZ   NIL   RRAIS
•``:``di`.``.`._\`(CueFchNvid--5249-3/99 ChaeRgiv co -

COMERCI0   VAREJISTA   DE   OUTROS   PRODUTOS   NAO   ESPECIHCADO   ANTERIOMENTE

-,-"„9303-3/04
sERvlcos    DE    FUNERARIA                           mEFEiTUFtAMu      DEDOM  PEofio   I

Certtflco  qu     a  presente  CCF

cctnfere     om  o  origlnal

•„.,
/,OnT^cN:~OAs^"-        I-Roce©roco. TRMtsceRBB^                a/REFtJ^lIIaJT|^lF           us                               te~                 \€.  c:  Irna_                                       I        -i.--.r'.'..

.             .           ,     i       --                       .                ,                           _           .

A.R_,    r:_-_i /_d_

iiiiEBLff  E I-I--I .   .,,  `%  E     ,y   , %-,       .-.  ny,.
p^R^ `iao txtitAVo oA+JqtT _   ,)„_
DEFERIDO.PuBUQ   E E ARQulvE€E. AUTE Jutea con.ref.I de Ende de Naniluto     Ig:OFOFNro&gRROEG21,stToi96EMrfewi2;2cO5

I,,

`  un(I  i+"nL`uMilfrfjmc   ,•.`;``....s...``...?````...th'`23l!cfl,tfu,as p~, 06neiog-5
AL  R.  C   OONZAOu

J._,_H                    ..      \  "/
:,I.:.`::`!*\F``se-`           ft^       `      *           `         _       ±seseses,:::t`` o€FE DO Ese  f€C  tF IJ. co ccat}.



I
winjstfro de Dconvctvimonto, lnddstria 8 Com6rcto Exterior
Seerctuta do besenvolvinwho da Produp8o
Ocahamento N@ctonal de Rogicho do CcHrfeoc;ie

REQLJEBquE.NTO DE EMPRESARIO \
-,I             .   `r     .    =    .i     =!   -..I--. _   lps.73i+`ot,s cE FREEhk2+"ENTo rro vERso

r«"EF!o DE iztEiTTIFr,ac lo Do REoisTRo DE afl>RESA -NiRE a . seDE rllf(E  LA  r(.lil   o`^n{h„  5onx  I.    ! aft  rde.er*e a tlal.

= 1 1 1_1 i 4 5 2 4 8 ~ 6

roL^E EH} Eh® R ESIJI K) I comple.a .em .b.e\^ar.i .

ZtlpToli    P\EBELC`    CAP.\'ALHci    GONZAGA
H.CIollALIDADE                                                                                                                    `   ES..`DC`{l`'Jl          ---`-
a RA S I L E I FA •`J ol t.i i I(' , a ,
S€|0 E6*C 0£ BElts Ice caeado\

MEa FE
FIlrg  DE.pai`                                                                                                                                                                                     .na..

ENEAS    ARAUJO    GC)NZAGA NcjEME    cAp`vALHO    Gc>iizAGa`

M^SCIDo tw (a-. a. I-.t~.                       lDE.moADE fwr.-a                                                         ®alo.mrseo.                                                   uf                           CPF irmwo)

()8-01-1Cj84                                              143345c-20t)3-7 SSE` l`IA                    fJ23.  623.  i`i73-`C,2

EW`t. LP .cO Pcwh I tmi- d- .mmpe.a - .a-. ro caco a -.

rmaclil^co ie.         ,iooR.Douro -i`.a  .v  a.. -RO
P`UA   DugE    DE    CA:.:IA.S 373
ccrmE~o                                                         eAIFtRo i ols`mno CEP COO.BO cO `A^.C.Fto

CENTF\O 6 5 7 6 5 - 0 IJ 0
+^-C-

\iJ\nc-ipro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           iJF

J\C'M    PEDP,.C 14i-

declare. sob as penas da lei, nao es{ar impedido de exel.cer atividade empres6ria, que n5o possui outro registro de
empresano e requer a Junta Comercial do

cooreo Ilo.To                         DE scfiir, lo Ire  ATo cooroco EVEtrTo      o€scRtc4o co EVEuro

[l lJ :                ALT a FLACAo CI21               ALTERA¢Ao    LIE    [IZ`[nos
coDico oo E\mrTo                  DE6cF`relo DO EVEmo cotyooooE`c^rro      ceseRicAODO Eve.iTo

hic>h.E ELee€ siRlii

A.     R.     C.     GONZAGA   -ME.
NIREno

RUA    DUQE    DE:    CA:'`IAS )   .-   .`

CEP cotJ.Oo E¢ ^A.ecmo

CENTF® 6 5 7 6 5 - 0 (:' ,:,
Ab dl J`- CmE.cBi

uf                 PAIS cOBREro Ei.ETRouO iE"^ii,

DOH    PEDP`O unl
V `LOR  DO C^PITu  -FlS                                                                   VALOR  Do CAPITAL.pa.  eat.I.col

ll).OfJ(),  OC)                        DEZ    NIL    REAIS

ccoiGO OE .TwieAO€ ~Rto DO COJfTOECC-A,cut Fled ,
COM£RCIO   VAREJISTA    DE   OUTROS    PRODUTOS    l`lA0    ESPE:CIFICADO   ANTERIOENENTEsEp`vlcosDEFUNERAp`IAmEFEiTUHAMUMc)MPEOF

qupr„5249-3/99thA*de,,co,-,,ct3o3-3/04

cer+Ifi.A  r`. ia            esente  cL

cc`nfere colft) orlglna,

Ass.
D.T-OE ovcro D.s.Tr\nD^DEs                  itiA-Ro ce mtscfn¢to No cap. `=``':I::.  .`.   '  `   `  `` ``     .:.`.^r    .         ( \cao D\ ^*tr^ c.c*-ra.^LFffwhaA=AI::%

21-12-2i`)05                       l`i7.7{.-,6.993/rjlJC/1~56
ASSIMTIR/  DA f`8W^ PElo a.PflE6lFtro I ou p.lo rep..ecoan..in-e^9coede.

j>  Art.r    i;_..Wck``-``.---`           ,#'f  A.:ij  h././   ,^^J/";I-:,.,..1"all

PARA USO ExcLusrvo DA jiiwTA comERcm_                                        _      C/ //
DEFERIDO. AUTE    _H RT     Junta con.r€lal do Ethd

o de thr.whao            .
PUBLIQ        -SE  EARQUIVE-SE CERTIF;coo a REGisTco Ewaetcoi2oo6                                         .              .`

sea a NoaAEFick 2-rco75

\hftTLr.I;chilhrmori
Pro®cob: camaco7€
ETr.pn.sa.21  1  014S24a 6

ffi#ffi%¥fa A R C CONZACA "E

c.eFE cO Eec. REc  1¥ e, tx] cOFta^

I

ife
.,



u`)`'=,s.r\o

" \u cck F#

:',:`   ca4334Sa.ca-7        i=aesto   ie
AlfLTon  RBe=IO  c.ravALro  cottzj\en

miE,LS  Aiunco  Gorrana^  E  roEica  CmvALro.`
GONZJm

en`  ct ~nRTS
Don  p8DRo  -in                                  o8/ol/is®*

iiisc.   N.12695   rLs.4ig  Llv.44^

073-52 ELH



Llt.C. ®®NZ^®^
CN.JI ®7.7.Lcoa^o®®. -ae . Ibce. |.I .2L228..1 ®1

It.. e-eli. 4. C.|l.. N-®., C.-. e®in ...r®4A. CE.I ...7.®"e
F®iro:(co)3.e2.i7ae I (o®)so1.3-g.o3

I-.in -®iit.p.rutetn.Il.cell.

DECLARAC^O DE CuMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAC^O         `-

Ao municlpio do Don pedro

REF:  PREGAO PRESENCIAL N° 002/2022-CPL/DP

Prezada Pregoeira,

A empresa A. R. C. GONZAGA, com enderepe na Duque de Caxias, n°366
Centro    -    CEP:    65765-000,    Dom    Pedro-Ma,    inscrita    no    CNPJ"F    sob    n°
07.766.993/0001 €6, par seu representante legal infra-assinado, Sr./Sra AIRTON REBELo
CARVALHo GONZAGA, RG n° 024334562003-7, CPF n°023.623.073€2, em cumprimento
ao disposto na  Lei  Federal n°  10.520,  de  17 de julho de 2002,  subsidiariamente a  Lei
Federal n° 8.666/93, DECLARA sob as penalidades da Lei que em conformidade com
o Edital, cumpre plenamente os requisitos para Habilitaeao no PREGAO PRESENCIAL
N® 002/2022ICPLJDP, portanto, apto a participar do certame licitat6rio.

Dom Pedro"a,15 de Fevereiro de 2022

S6cio Proprietario

•`\}`



iL.Lc. a®.izAO^
CNp.I o7.7ee.ae3/oeo1-ae . Itiee. I.. 1 22=...loo

Ill.. I.g-I .... C.xfo. NB®®, C.nt.®, Item P.dn-114 CE.a ®9.7.®i®O®
F®...:(cop®e2-1 7e3 I (coio®i.ale.Oa

I..Il= m®,lt.p.thth.I'.col.

DECLARACAO DE ENQUADRAMENT0 DE DIREITOS DAS ME/EPP

Ao munjcipio de Don Pedro/Ma

REF:  PREGAO PRESENCIAL N° 002/2022-CPL/DP

Prezada Pregoeira,

A empresa A. R. C. GONZAGA, com endereap na Duque de Caxias, n°366
Centro    -    CEP:    65765-000,    Dom    Pedro-Ma,    inscrita    no    CNPJ/MF    sob    n°
07.766.993/0001 €6, por seu representante legal infra-assinado, Sr./Sra AIRTON REBELo
CARVALHo GONZAGA, RG  n° 024334562003-7,  CPF no023.623.073€2,  declara que no
momento deste certame se enquadra come ME (ME, EPP ou MEl), preenchendo assim
todos  os  requisitos  constantes  na  Lei  Complementar  n°  126/2006  e  demais  normas
pertinentes,  portanto,  apto  a  participar do certame  licitat6rio  e  receber os  beneficios
legais como tal.

Dom Pedro"a,15 de Fevereiro de 2022

Airton Rebelo Carvalho Gonzaga
S6cio Proprietario

.--,- ;:_j--i-



LLc. a®NZA®^
CNP.lI 07.7.e.cos/OO®1.so . IIiac.I..12.22Zl..10.

|u. e-ig. .. C.xl.. Nqee, C.iitto. Den ..lnord.. CEP! e5.7.!cO
P®n.:(cope®2.17e3 I (co)col.3-9.03

E.urn ii.®ilt.p.un®tm.II-®m

DECLARAC^O DE PROTEC^O AO TRABALHO DO MENOR

Ao municipio de Don Pedro

REF: PREGAO PRESENCIAL N° 002/2022-CPL/DP

Prezada Pregoeira,

A empresa A. R. C. GONZAGA, com endereap na Duque de Caxias, n°366
Centro    -    CEP:    65765-000,    Dom    Pedro-Ma,    inscrita    no    CNPJ/MF    sob    n°
07.766.993/0001 €6, por seu representante legal infra-assinado, Sr./Sia AIRTON REBELo
CARVALHo GONZAGA,  RG  n° 024334562003-7,  CPF n°023.623.073€2,DECLARA que
nao emprega menores com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho notumo, perigo§o
ou insalubre e qualquer empregado menor de 16 (dezesseis) anos, para fins do disposto
no art. 27, inciso V, Lei Federal n° 8.666/1993.

RESSALVA:   emprega   menor,   a   partir  de  quatorze  anos,   na  condigao  de
aprendiz

Observa9ao:  Preencher  a  ressalva  acima,  case  empregue  menor  na  condicao  de
"menor aprendiz".

Dom Pedro"a,15 de Fevereiro de 2022

ho                   soroprqu*Wul         yes


